ipsum impositum reperitur pro delictis superiorum; cap. Non vobis, de Sponal. c. Sane 2. de offic. deleg. c. Ubi periculum, §. Præterea in 6. c. Si sententia, de sentent. excom. in 6. Hac potissima ratione, quia subditorum poena redundat in Dominum, & rectorem & subditorum clamoribus facilius domini expurgantur, & videmus plurimum exemplis in sacra scriptura id factum, quia pro peccato Davidis interfecit fuit populus, & alia multa similia sunt compilata, in cap. Ecclesia, caus. 1. q. 4.

43 Bannum à communitate publicatum, ne quis accedat ad molendinum in molendino pertinente ad mensam archiepiscopalem, est invalidum, & revocandum, prout Sac. Cong. revocavit, & jussit revocari, ac cassari à communitate una cum aliis actis secutis, & hujusmodi actum revocationis transmitti ad Sac. Cong. Immunit. in Firmana 7. Septemb. 1638. lib. 3. decr. Paul. pag. 7. Banna laicalia circa amotionem, ut dicitur de revoluti à domibus, seu apothecis non ligant bona ecclesiarum, & ecclesiasticorum; si autem adsit publica utilitas, provideri poterit ab Episcopo; Bojanen. 10. Maji 1630. lib. 3. dec. Paul. pag. 89. In Banno laicali inhihente, ne extra domus nocturno tempore quis permaneat, non comprehenduntur personæ ecclesiasticæ, & quatenus ista in banno exprimitur, omnino est revocandum; Gravin. 23. Julii 1649.

46 lib. 4. decr. Regior. pag. 20. Bannum editum de ordine ministrorum regiorum Neapolis ab officialibus civitatis Aquilane ordinans carceribus mancipari laicos donationes, vel contrafructus fraudulentos inenutes cum ecclesiasticis in præjudicium civitatis, & non excarcerandi, nisi soluta gabella; item inhihens emi vinum à personis exemptis, & prohibens ministris civitatis concedere ecclesiasticis majorem franchigiam illa, quæ fuit taxata à Camera regia, tamquam læsivum Immunitatis, & Jurisdictionis ecclesiasticæ, est revocandum, & de facto, die 31. Octobris 1664. per duos officiales de ordine ministrorum regiorum Neapolis fuit revocatum publice ad sonum Tubæ; Aquilana 18. Novemb. 1664. lib. decr. Rocci, pag. 591.

47 Bannum publicatum per ministros communitatis, quo prohibetur manuteneri in exemptione ecclesiasticos à gabella vini, omnino revocari curet Episcopus; Birumina 6. Octobris 1671. lib. 1. decr. Altovii. pag. 742. Quoad banna, edicta, & ordines curiæ secularis Fanen. Sac. Cong. resolvit ut infra. 1. Curia secularis non potest prohibere, ut dicitur, a Pescivendoli, ne vendant pisces ecclesiasticis, antequam sint appretati à curia seculari, & consequenter neque carcerare contravenientes, nec declarare, quod ecclesiastici debeant stare ad pretium impositum piscibus à laicis. 2. Curia secularis non potest coartare ecclesiasticos ad venditionem proprii frumenti juxta taxam, & pretium impositum à laicis, nec molestare laicos ementes ipsum frumentum ab ecclesiasticis.

50 Curia secularis non potest obligare ecclesiasticos ad accipiendam licentiam à foro laico pro extrahitione granorum cum solutione unius Julii, sed si ecclesiastici accipiant hanc licentiam, gratis eis dandam esse. 4. Curia secularis non potest prohibere colonis ecclesiasticorum, ne amoveant, ut dicitur, le Covate del grano absque licentia fori laici, concedenda cum solutione unius Julii.

51 Curia secularis non potest extendere bannimenta pro consignatione messis ad ecclesiasticos, sed mens Sacre Congregationis est, quod debeat fieri in cancellaria episcopali; Fanen. 21. Martii 1673. lib. 1. decr. Altovii. pag. 785. Bannum curiæ legationis inhihens, & sibi reservans venationem, non comprehendit, nec efficere potest ecclesiasticos; Ravenatenen. 27. Martii 1696. lib. 2. decr. Vallem. pag. 15. Bannum laicale super assertis con-

Principum Catholicorum visceribus inhzere expellendi potestatem è suis, relictis vasallos, (Laici varis penis usque ad internecionem (1) afficiuntur) qui quietem publicam Seditioni vocati, de aligis criminibus considerationis redarguti evertunt, si aliter nequeunt eam consequi, est tam incontrovertibile, utpote jure determinatum (2); nec dubii aliquid circa ecclesiasticæ personas jurisdictioni subjectas occurrit: quamquam negari unquam pos-

(1) Vid. verb. Infamia, & libellus famosus, per tot. L. 3. tit. 10. p. 2. Honrar, è amar, è guardar diximos en la ley antes de ésta, que debe el Rey à su pue-

traçibus simulatis cum ecclesiasticis est abolendum per Locum tenentem; Ruben. 11. Aprilis 1690. lib. decr. Martell. pag. 599. Bannum laicale revocetur, & aboleatur in forma, qua fuit publicatum, deinde absolvi poterit ea forma ecclesiæ Baroncellus, qui illud promulgavit, etiam cum potestate subdelegandi; Neocastren. 21. Augusti. 1694. lib. 1. decr. Vallem. pag. 140.

* Bannium propter homicidium non gaudet immunitate ecclesiastica in statu ecclesiæ, sive laicus, sive clericus; Benedictus XIV. tom. 1. consil. 88. incip. Aliis, in qua id extendit ad loca republicæ Locanæ, confirmans constitutionem Clementis XII. incip. In supremo. Et quod laici rei talis præmeditati homicidii non gaudeant immunitate ecclesiastica ubique, jam staturat Benedictus XIII. consil. incip. Ex quo, §. 6. uti adnotatum reperies in verb. Immunitas, art. 2. num. 130. Vide ibi, ubi traduntur varia ad rem.*

Bannitos (ait Antonius Matthei in lib. 48. Digest. tit. 5. cap. 2. num. 2.) si latine loqui voluerimus, sacros, & proscriptos nuncupabimus. Quamquam proscriptorum quoque non unum genus. Proscriptus enim in libris nostris, nominatim tit. eod. de Bon. Proscript. & ille dicitur, cujus bona expressim confiscantur, damnatus cujus bona tacite. Sequatur enim facile panam capitalem honorum publico. Hunc vero occidi non potuisse, inde colligitur, quod civitatem quidem amittat, retineas tamen ea, que sunt juris nature, & gentium, arg. L. Deportatus 15. ff. De Interd. & Releg. Eadem igitur fortuna utitur, qua exules & deportati, quos occidi non potuisse, præterquam quod ex d. tit. de Interd. & Releg. constat; etiam Laçantius lib. de orig. err. 2. cap. 20. Exulibus, inquit, igne, & aqua interdici solebat. Adhuc enim videbatur nefas, quamvis malos, tamen homines capitis supplicio afficere. At sacer homo dicebatur, cujus anima Diis destinata erat. Et quia ad Deos pervenire non poterat, nisi soluta corpore, ideo hominem sacrum occidere fas fuit, uti Macrobius docet. Ut Restus, homo sacer is erat, quem Populus judicaverat ob maleficium, neque fas erat eum immolari. Sed qui occiderat, pariticiidii pana non tenebat, nam lege tribunicia prima causum erat: Siquis eum, qui ex plebiscito sacer sit, occiderit, pariticiidii ne sit. Ea vero lege, qua tribuni sacrosancti facti sunt, teste Dionysio, ita sancitum fuit: Ne quis vi tribunum quasi privatum facere cogito, neve eum, occidite jubeto. Qui adversus ea fecerit, sacer esto, bonaque ejus Cereri sacra sumto, qui eum occiderit, purus à cede esto. His autem hominibus Banniti similiores videntur; præterquam enim, quod nemo tecto, nemo ope, consilio jurare eos possit, etiam injuriis & libidini omnino exponuntur.